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I Gala Sportu Gminy Komorniki. STR. 14–15

„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
	 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

Wspomożemy Twój biznes! Zadzwoń: 691 895 296 lub napisz: kontakt@naszglospoznanski.pl

Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!
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Kobiety przejęły władzę
Niemal 200 sołtysek i sołtysów odpowiedziało na zaproszenie Jana Grabkowskiego, starosty 

poznańskiego, by po raz 9. świętować Powiatowy Dzień Sołtysa. 
Na zdjęciu przedstawiciele z gminy Rokietnica. Str. 2
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2 Krótko z powiatu

Niemal 200 sołtysek i sołtysów odpowiedziało na zaproszenie Jana Grabkowskiego, starosty 
poznańskiego, by po raz 9. świętować Powiatowy Dzień Sołtysa

Kobiety przejęły władzę w sołectwach  
Okazuje się, że w powiecie poznań-
skim władzę w sołectwach przejęły 
kobiety 

Dlaczego urząd sołtysa jest tak 
ważny? To fundament lokalnej de-
mokracji. Jedna z najważniejszych 
ról pełniona w mniejszych społecz-
nościach. – Sołtysi, choć czasami 
niedoceniani, mają ogromne zna-
czenie. Są nie tylko liderami. To 
ludzie, którzy łączą mieszkańców 
z administracją samorządową, or-

ganizują życie kulturalne, a także 
dbają o sprawy związane z rozwo-
jem wsi – wyliczał Jan Grabkowski, 
starosta poznański. 

W powiecie poznańskim panie 
stają się liderkami, a w niektórych 
gminach są absolutną większością. 
Jak np. w Rokietnicy, gdzie sprawu-
ją urząd we wszystkich sołectwach. 
Z kolei w  gminie Buk sytuacja jest 
nieco odmienna. Tam zdecydowaną 
przewagę mają panowie. 

Powiatowy Dzień Sołtysa był 
świetną okazją do podziękowań, 
integracji, a przede wszystkim 
wspólnego świętowania. Takie wy-
darzenia pozwalają na budowanie 
silniejszych więzi między sołtysa-
mi, władzami samorządowymi oraz 
mieszkańcami. Spotkanie odbyło 
się w poznańskim Hotelu Mercu-
re, a dla zebranych gości wystąpiła 
skrzypaczka Basia Szelągiewicz. 
MG

Sołtysi, choć czasami niedoceniani, mają 
ogromne znaczenie. Są nie tylko liderami. 
To ludzie, którzy łączą mieszkańców 
z administracją samorządową, organizują 
życie kulturalne, a także dbają o sprawy 
związane z rozwojem wsi
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Skrzypaczka Basia Szelągiewicz.Przedstawiciele z gminy Kórnik.

Przedstawiciele z gminy Komorniki.Przedstawiciele z gminy Tarnowo Podgórne.

Przedstawiciele z gminy Czerwonak. Przedstawiciele z gminy Murowana Goślina. 
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To już ostatnie dni na zgłoszenia 
w 22. edycji konkursu o tytuł „Po-
znańskiego Lidera Przedsiębiorczo-
ści”. Wnioski można składać tylko 
do 28 marca. 

Najlepsze firmy w regionie mogą 
zdobyć laury w kategorii średnie, 
małe lub mikroprzedsiębiorstwo 
oraz start-up. Do udziału zapra-
szamy wszystkich chętnych z tere-
nu Metropolii Poznań (Poznania, 
powiatu poznańskiego oraz gmin 
Oborniki, Skoki, Szamotuły i Śrem). 
Na uczestników czekają prestiżowy 
tytuł oraz atrakcyjne nagrody.

O tym, do kogo trafią, zdecyduje 
kapituła, w skład której wchodzą 
przedstawiciele świata nauki i biz-
nesu, jak MTP, Uniwersytet Eko-
nomiczny, PBS oraz szerokie grono 
organizacji zrzeszających przedsię-
biorców. Wnioski tradycyjnie oceni 
wieloletni partner merytoryczny 
konkursu, Grant Thornton Polska.

– Gorąco zachęcam do udziału 
w konkursie. To doskonała szansa 
na popularyzację i rozwój firmy. 
Zwycięzca otrzymuje tytuł Lidera, 
którym może posługiwać się przez 
3 lata. Poza tym zyskuje promocję. 

Dodatkowo przewidziano nagrody 
ufundowane przez m.in. Uniwersy-
tet Ekonomiczny, Międzynarodowe 
Targi Poznańskie, Poznański Bank 
Spółdzielczy czy Politechnikę Po-
znańską –  wyjaśnia Jan Grabkow-
ski, starosta poznański i przewodni-
czący kapituły. 

Formularze należy przesyłać 
do 28 marca na adres: Starostwo 
Powiatowe w Poznaniu, ul. Jac-
kowskiego 18, 60-509 Poznań 
w zamkniętej kopercie z dopiskiem: 
Konkurs o tytuł „Poznańskiego Li-
dera Przedsiębiorczości”. 

Jest także możliwość przekaza-
nia dokumentów drogą mailową na 
lidermsp@powiat.poznan.pl z wy-
jątkiem „Oświadczenia kandydata 
do tytułu Poznański Lider Przedsię-
biorczości”. Musi ono zawierać ory-
ginalny podpis osoby uprawnionej, 
dlatego trzeba przesłać je pocztą 
tradycyjną lub za pośrednictwem 
elektronicznej skrzynki podawczej 
ePUAP. Szczegółowe informacje 
można uzyskać pod numerem tele-
fonu 61 84 18 826 oraz na stronie 
www.pfpp.com.pl/lidermsp. 
MG

Krótko z powiatu
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Przedsiębiorco, złóż wniosek i zostań Liderem

Na zaproszenie władz regionu Hanower delegacja powiatu poznańskiego wzięła udział w spotkaniu 
pt. „Z wizytą u przyjaciół”. Pretekstem była trwająca prezydencja Polski w Unii Europejskiej. To także 
kolejny krok w zacieśnianiu współpracy pomiędzy oboma regionami

O partnerstwie regionalnym
i bezpieczeństwie w Hanowerze

Przedstawiciele powiatu odwie-
dzili Centrum Informacji Euro-
pejskiej w Hanowerze. To miejsce 
ma edukować młodzież na temat 
zadań, celów i możliwości Unii Eu-
ropejskiej. Stanowi także pomost 
między młodymi ludźmi a euro-
pejskimi instytucjami, co daje im 
szansę na lepsze zrozumienie roli 
UE w ich życiu.

Głównym punktem wizyty były 
panele dyskusyjne, w których 
wzięli udział m.in. Jan Tombiń-

ski, tymczasowy ambasador RP 
w Berlinie, Steffen Krach, prezy-
dent Regionu Hanower, Monika 
Plate, Burmistrz Miasta Hanower 
oraz Wiebke Osigus, minister ds. 
Federalnych, Europejskich i Roz-
woju Regionalnego w Dolnej Sak-
sonii. Jan Grabkowski, starosta 
poznański, wystąpił w roli eksper-
ta. Dyskutowano o stosunkach 
polsko-niemieckich na poziomie 
krajowym oraz samorządowym 
oraz o perspektywach współpracy 

między regionami. – Silne  part-
nerstwo lokalne jest regionalnym 
środkiem polityki zagranicznej. 
Tego rodzaju współpraca nie tylko 
przynosi bezpośrednie korzyści 
mieszkańcom obu regionów, ale 
także wzmacnia polsko-niemiec-
kie relacje na poziomie samorzą-
dowym – mówił Jan Grabkowski.  
W rozmowach poruszono również 
kwestie bezpieczeństwa, zwłasz-
cza w kontekście trwającej wojny 
w Ukrainie. – W obliczu licznych 

zagrożeń, zarówno w Europie, jak 
i na świecie, wspólnota musi być 
silna, zjednoczona i solidarna – za-
znaczył starosta. 

Współpraca powiatu poznań-
skiego i regionu Hanower jest 
istotna z wielu powodów. Przede 
wszystkim strony mogą się in-
spirować oraz czerpać z wzajem-
nych doświadczeń. Dobre relacje 
i wspólne inicjatywy mają kluczo-
we znaczenie zwłaszcza w kontek-
ście wyzwań stojących przed Euro-

pą, takich jak zmiany klimatyczne, 
migracje, czy globalna konkuren-
cyjność. Wizyta w Hanowerze po 
raz kolejny pokazała, jak owocne 
mogą być kontakty między regio-
nami. 

Przypomnijmy, że umowę o part-
nerstwie z regionem Hanower pod-
pisano 12 grudnia 2000 roku. Za-
kłada ona wymianę doświadczeń 
w zarządzaniu jednostkami powia-
towymi, wymianę młodzieży oraz 
współpracę kulturalną. MG
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4 Buk

11 marca w Buku odbyła się peł-
na wzruszeń i radości uroczystość 
– pary świętujące 50, 60 i 65 lat 
pożycia małżeńskiego zostały uho-
norowane za swój niezwykły jubi-
leusz. Małżonkom obchodzącym 
złote gody zostały wręczone medale 
za długoletnie pożycie małżeńskie, 
przyznawane przez Prezydenta RP. 
Wszystkie pary otrzymały listy gra-
tulacyjne oraz kosze upominkowe 
ufundowane przez gminę. 

Gratulacje i najlepsze życzenia 
składali wicewojewoda wielkopolski 
Jarosław Maciejewski, burmistrz 
miasta i gminy Buk Paweł Adam, 
zastępca burmistrza Tomasz Ple-
wa, przewodniczący Rady MiG Buk 
Andrzej Jankowski oraz kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Iwona 
Węklar. 

Burmistrz Paweł Adam zwrócił 
się do świętujących par: – Te medale 
przypominają moment, kiedy po-
wiedzieliście sobie sakramentalne 
„tak”; kiedy wspólnie rozpoczęliście 
wspólną drogę. Mają one głębokie 
przesłanie o sile i wartości małżeń-
skiej przysięgi, zaufaniu i wierności.

Wicewojewoda wielkopolski Jaro-
sław Maciejewski życzył, aby jubila-
ci na kolejnym etapie życia czerpali 
jak najwięcej radości, satysfakcji 
i uśmiechu oraz by dalsza wspólna 
droga była, tak jak w sakramentalnej 
przysiędze „że Cię nie opuszczę aż 
do śmierci”. 

Jubileusze 65-lecia pożycia 
małżeńskiego obchodzili: Aniela 

i Jan Cieślakowie oraz Mieczysława 
i Mieczysław Pierzyńscy.

Jubilatami 50-lecia pożycia mał-
żeńskiego byli: Urszula i Kazimierz 
Bielawscy, Barbara i Czesław Bo-
rowiczowie, Maria i Marian Dur-
czakowie, Maria i Wojciech Dybi-
zbańscy, Halina i Stefan Galasowie, 
Janina i Zygmunt Gałązkowie, Ha-
lina i Tadeusz Leśniczakowie, Zofia 
i Jan Nowakowie, Danuta i Jerzy 
Pestkowie, Anna i Andrzej Plusko-
ta, Maria i Jan Przewoźni, Janina 
i Stanisław Roszkiewiczowie, Kry-
styna i Zenon Roszykowie, Wanda 
i Władysław Siwkowie, Halina i Zbi-
gniew Słaboszewscy, Sylwia i Stani-
sław Solarscy, Mirosława i Henryk 
Targoszowie, Elżbieta i Tadeusz 
Urbańscy, Irena i Henryk Wittko-
wie, Danuta i Eugeniusz Wojtko-
wiakowie.

Jubileusz 60-lecia pożycia mał-
żeńskiego obchodzili: Janina 
i Stanisław Kaczmarkowie, Ma-
ria i Jan Leśniczakowie, Aleksan-
dra i Ryszard Milerowie, Janina 
i Wojciech Mikołajczakowie, Ewa 
i Czesław Szymanowiczowie, Hele-
na i Czesław Szymańscy, Bogumiła 
i Kazimierz Ślotała, Maria i Roman 
Wesołkowie, Stefania i Zygmunt 
Wilczyńscy.
Liliana Przybylska

Złote, diamentowe 
i żelazne gody 

Nowoczesna adaptacja baśni „Kop-
ciuszek”, wbijanie gwoździ i ubija-
nie piany z białek jaj, tematyczne 
gazetki, materiały prezentujące 
osiągnięcia kobiet w różnych dzie-
dzinach, salon urody, to tylko nie-
które z propozycji szkół z terenu 
gminy Buk, które zostały przygoto-
wane z okazji Dnia Kobiet. 

W Szkole Podstawowej im. dr 
Wandy Błeńskiej w Niepruszewie 
zorganizowano takie wydarzenia 
jak na przykład „Idole nastolat-
ków”, „Moja Pani – mój idol”, wy-
zwanie plastyczne – narysowaniu 
portretu danej nauczycielki. Dzieci 
miały za zadanie wymienić cechy 
pań nauczycielek, które sprawiają, 
że są one dla nich autorytetem. 

W Szkole Podstawowej im. o. 
Ignacego Cieślaka w Dobieżynie na 
uczennice czekały desery z galaret-
ką i bitą śmietaną, obdarowano je 
także tulipanami. W Sali Wiejskiej 
w Dobieżynie uczniowie przygoto-
wali nowoczesną adaptację baśni 
„Kopciuszek”, zaprezentował się 
też taneczny zespół folklorystyczny 
„Kłosiki”.

W Szkole Podstawowej im. Le-
cha Siudy w Szewcach uczniowie 
przygotowali słodki poczęstunek 
i zdrowe kanapki. Zorganizowa-
no kilka konkurencji, na przykład 
wbijanie gwoździ czy ubijanie piany 
z białek jaj. Był występ artystyczny, 

a na szkolnych korytarzach zawisły 
plansze na temat znanych pań, na 
przykład Marii Skłodowskiej-Curie, 
Wisławy Szymborskiej czy Wandy 
Błeńskiej. 

W Szkole Podstawowej im. Boha-
terów Bukowskich chłopcy przygo-
towali niespodzianki – na przykład 
domowe wypieki, róże, tulipany, 
lizaki. Były też własnoręcznie wyko-
nane kwiaty z papieru, „muzyczna 
przerwa” i wierszyki czytane przez 
chłopców. Specjalną atmosferę 
stworzyły też barwne dekoracje oraz 

tablice i gazetki, które zawieszono 
w szkolnych holach. 

Samorząd Uczniowski Branżo-
wej Szkoły I Stopnia w Buku zor-
ganizował kobiece spotkanie przy 
aromatycznych herbatkach i cie-
ście. Też zaaranżowano salon uro-
dy, gdzie młode panie mogły zadbać 
o swój wygląd. Pojawiły się także te-
matyczne gazetki, przypominające 
o kobiecych atutach, takich jak siła, 
determinacja, empatia i zdolność 
inspirowania innych do działania. 
Sylwia Marciniuk

Dzień Kobiet w szkołach 
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O gminie Buk 
czytaj także na

naszglospoznanski.pl
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Podczas spotkania omówione zosta-
ły kluczowe kwestie dotyczące dzia-
łań na rzecz rozwoju infrastruktury 
wojskowej w Wielkopolsce. W kon-
ferencji, która 14 marca odbyła się 
w Urzędzie Marszałkowskim Wo-
jewództwa Wielkopolskiego, wzięli 
udział posłowie, samorządowcy 
z regionu oraz kadra dowódcza 12. 
Wielkopolskiej Brygady Obrony 
Terytorialnej. Prelegentami byli 
między innymi wiceprezes Rady Mi-
nistrów i minister obrony narodo-
wej – Władysław Kosiniak-Kamysz, 
poseł na Sejm RP i przewodniczący 
Sejmowej Komisji Obrony Narodo-

wej – Andrzej Grzyb, poseł do Par-
lamentu Europejskiego – Krzysztof 
Hetman. 

– Na szkolenia wojskowe zapra-
szam także samorządowców. Trze-
ba wzmocnić komórki dotyczące 
zarządzania kryzysowego, ale też 
umiejętności gospodarzy gmin i po-
wiatu w tym zakresie. To jest nie-
odzowne. Trzeba mieć kompetencje 
do tego na czas kryzysu związanego 
z klęskami żywiołowymi, bo one 
się zdarzają najczęściej, ale rów-
nież na czas kryzysu o charakterze 
militarnym. Dziękuję za wszystko, 
co robicie, budując też odporność 

społeczną na poziomie lokalnym 
i za tę współpracę, którą będziemy 
rozszerzać – podkreślił minister 
obrony narodowej Władysław Kosi-
niak-Kamysz.

Podczas konferencji zostały omó-
wione takie kwestie, jak: rozwój 
infrastruktury wojskowej w Wielko-
polsce, możliwości pozyskania fun-
duszy dla samorządów na realizację 
inwestycji drogowych, reagowanie 
12. Wielkopolskiej Brygady Obro-
ny Terytorialnej w działaniu kryzy-
sowym, zapobieganie i likwidacja 
skutków intensywnych opadów, 
podtopień i powodzi. EWA

Burmistrz miasta i gminy Buk Paweł Adam, na zaproszenie 
wicemarszałka województwa wielkopolskiego Krzysztofa 
Grabowskiego, wziął udział w konferencji „Wojsko –Samorząd” 
dotyczącej współpracy na rzecz rozwoju i bezpieczeństwa

Wojsko i samorząd
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Burmistrz miasta i gminy Buk 
Paweł Adam przywitał sołtysów: – 
Składam Wam serdeczne podzię-
kowania za to, co robicie każdego 
dnia. Przede wszystkim chciałbym 
życzyć, aby praca sołtysa przynosiła 
satysfakcję i zadowolenie. Żebyście 
mogli dalej pomyślnie realizować 
wszystkie sprawy sołeckie. 

11 marca, wraz z sołtysami z gmi-
ny Buk Dzień Sołtysa, świętował wi-
cewojewoda wielkopolski Jarosław 
Maciejewski, który pełni też funkcję 
prezesa Stowarzyszenia Sołtysów 
Województwa Wielkopolskiego. Na 
uroczystym spotkaniu obecni byli 
też zastępca burmistrza Tomasz Ple-
wa, przewodniczący Rady MiG Buk 
Andrzej Jankowski oraz urzędnicy, 

którzy na co dzień współpracują 
z sołtysami.

Do życzeń dołączył też Jarosław 
Maciejewski, który sam 17 lat peł-

nił funkcję sołtysa. Wicewojewoda 
dodał: – Najtrudniejsza sytuacja 
dla sołtysa jest zawsze wtedy, kiedy 
mieszkańcy przychodzą na zebranie, 

wybierają go, a później zostawiają go 
samego. Bo sołtys tak silny jest swo-
im oddziaływaniem i sprawstwem, 
jak silna jest gromada. Jeżeli ta gro-

mada za nim będzie stała i będzie 
wspierała go w jego działaniach, to 
i sołtys będzie sprawczy w tym, co 
robi i realizuje. Liliana Przybylska

Buk, Stęszew  

To chyba nie przypadek, że święto sołtysa przypada w czasie, kiedy cieszymy się z pierwszych promieni 
słońca, a zieleniejące się liście i pąki na drzewach zwiastują czas radości i spotkań

Święto szefów naszych wsi
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Stęszew: tu mieszkam, 
tu płacę podatki!

Zrób coś dobrego dla swojej gminy – rozlicz PIT w gminie Stęszew! 
Każdy z nas ma realny wpływ na poprawę komfortu życia w naszej okolicy! Warto pamiętać, że rocz-

ne rozliczenie PIT składamy w urzędzie skarbowym właściwym ze względu na miejsce zamieszkania, 
a nie miejsce zameldowania.

Jak to zrobić?
a Określ miejsce zamieszkania – nie myl go z miejscem zameldowania.
a Zaktualizuj miejsce zamieszkania – jeśli to konieczne, zrób to za pomocą formularza ZAP-3.
a Wskaż gminę Stęszew na odpowiednim druku PIT.
Pamiętaj: złożenie formularza ZAP-3 to tylko jeden krok, ale nie zwalnia Cię to z obowiązku wskaza-

nia gminy Stęszew w rocznym zeznaniu podatkowym.
Razem możemy więcej! Red

11 marca, wraz z soł-
tysami z gminy Buk 
Dzień Sołtysa, świę-
tował wicewojewoda 
wielkopolski Jarosław 
Maciejewski
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6 Tarnowo Podgórne

Z okazji Ogólnopolskiego Dnia Soł-
tysa, przypadającego 11 marca, wójt 
Tarnowa Podgórnego Tadeusz Czaj-
ka zaprosił sołtyski i sołtysów na tra-
dycyjny wspólny obiad. Podziękował 

im za osobiste zaangażowanie, życz-
liwość i energię, które – jak podkre-
ślił – są niezbędne w pełnieniu tej 
odpowiedzialnej funkcji. Złożył też 
życzenia zdrowia, optymizmu, wy-

trwałości i satysfakcji z realizowania 
kolejnych inicjatyw lokalnych, a tak-
że tego, by sołecka praca spotykała 
się ze społecznym uznaniem i sym-
patią mieszkańców. ARz 

26 kwietnia odbędą się wybory do 
Młodzieżowej Rady Gminy Tarno-
wo Podgórne I kadencji. Jeżeli masz 
od 13 do 19 lat, na stałe mieszkasz 
na terenie tej gminy i chcesz repre-
zentować interesy młodzieży, kon-
sultować ważne sprawy z władzami 
oraz współpracować z młodzieżą 
z innych gmin, to zgłoś swoją kan-
dydaturę!

Formularz zgłoszeniowy dostęp-
ny jest w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej Gminy Tarnowo Podgórne 

(w zakładce Organy Władzy – Or-
gany pomocnicze – Młodzieżowa 
Rady Gminy albo skorzystaj z kodu 
QR) oraz Wydziale Obsługi Klienta 
w Urzędzie Gminy Tarnowo Pod-
górne i Filii Urzędu Gminy w Prze-
źmierowie.

Wypełniony formularz wraz 
z listą minimum 10 podpisów osób 
popierających należy złożyć do 28 
marca w Wydziale Obsługi Klienta 
w Urzędzie Gminy Tarnowo Pod-
górne lub w Filii Urzędu Gminy 

w Przeźmierowie, w godzinach pra-
cy Urzędu.

Kalendarz wyborczy
do 28 marca – zgłaszanie kandy-

datów do Młodzieżowej Rady Gmi-
ny Tarnowo Podgórne

do 2 kwietnia  – ogłoszenie listy 
kandydatów

26 kwietnia w godz. 10.00-15.00 
– głosowanie

do 2 maja 2025 r. – ogłoszenie 
składu Młodzieżowej Rady Gminy 
Tarnowo Podgórne. ARz

Niech nam żyją sołtyski i sołtysi!!!

Zostań młodzieżowym radnym!

ogłoszeniA

Na kilkudziesięciu strunach zagra 
zaradnie. Bardzo zręcznie, z zaska-
kującą dojrzałością i wrażliwością 
artystyczną. Kto i gdzie? Zarina Za-
radna, która 6 kwietnia o 17.00 wy-
stąpi w Domu Kultury w Tarnowie 
Podgórnym. 

Zarinę możemy podziwiać w tele-
wizyjnym programie „Must be the 
music”, ponadto w ubiegłym roku 
dotarła do półfinałów w „Mam Ta-
lent”. To mieszkanka gminy Tarno-
wo Podgórne, obecnie kształcąca 
się w poznańskiej Szkole Muzycz-
nej. Wydała już pierwszą płytę „Pri-
ma Zarina Zaradna Harp”, święciła 
też sukcesy na scenach międzynaro-
dowych. Zdobyła m. in. I miejsce na 
Międzynarodowym dwuetapowym 
Konkursie Harfowym w Stambule, 
w Turcji  (styczeń 2025) oraz I miej-
sce na Międzynarodowym Konkur-
sie Virtuosos V4+, w Budapeszcie 
na Węgrzech. A ma dopiero 13 lat!

– Dla niej scena jest pewną ulot-
nością, teatrem, wrażliwością a ja 
tutaj absolutnie znajduję wszystko. 
Do tego ma niezwykłą wrażliwość 
i delikatność takiego artysty z wyso-
kiej półki. Mam wrażenie, że mamy 
do czynienia z Mozartem harfy – 

tak o grze Zariny w 2020 r. mówiła  
Alicja Węgorzewska podczas prze-
słuchań do drugiego ze wspomnia-
nych konkursów. Niech te słowa 
będą więc zachętą do uczestnictwa 
w tym koncercie. 

Bilety (w cenie 10 zł) dostępne są 
w Domu Kultury w Tarnowie Pod-
górnym i Centrum Kultury Prze-
źmierowo. Więcej na www.gokse-
zam.pl. MK

Dwa lata temu mieszkańcy gminy 
Tarnowo Podgórne posadzili wspól-
nie około 120 tys. sadzonek drzew, 
tworząc Społeczny Park Tarnowo 
Podgórne. Dziś czas na wiosenne 
porządki. Akcja potrwa do 31 mar-
ca. 

Jak można się włączyć do wspól-
nego działania? Wystarczy zebrać 
grupę znajomych, przyjaciół lu-
b/i sąsiadów, a następnie ustalić 
termin działania z Wydziałem Infra-
struktury Kubaturowej i Ochrony 
Środowiska – najlepiej z p. Andrze-
jem Korpikiem, tel. 509 237 798. 
Potem przyjechać (polecamy ro-
werem!) lub przyjść w umówionym 
terminie do Społecznego Parku, 
najlepiej z własnym sprzętem typu 
łopata. 

– Uczestników akcji prosimy 
o sprawdzenie sadzonek i tam, 
gdzie to potrzebne, dosadzenie no-
wych drzewek – wyjaśnia Andrzej 

Korpik. – Sadzonki będą przygoto-
wane na miejscu, będzie też krótki 
instruktaż jak sadzić „zielonym do 
góry”.

Na terenie Społecznego Parku 
jest wiata grillowa i miejsce na ogni-
sko, można zatem tę wiosenną akcję 
połączyć z integracją na świeżym 
powietrzu. ARz

Mozart harfy w Sezamie

Wiosenna akcja  
w Społecznym Parku

Każda z tych zwycięskich inicjatyw 
otrzyma z gminnego budżetu 8 000 
zł na realizację (to maksymalne do-
finansowanie). Są to:

a „Wielka Kolacja pod gwiazda-
mi na plaży w Lusówku z pływającą 
sceną muzyczną” Adama Retkow-
skiego, 

a „Rozśpiewane Przeźmierowo” 
Małgorzaty Raciborskiej, 

a „Weselne poprawiny w Wyso-
gotowie” Tomasza Bardabusza,

a „Noc Świętojańska” Karoliny 
Nowak.

Gmina Tarnowo Podgórne przy-
gotowuje już głosowanie projektów 
zgłoszonych w ramach II edycji BIS. 
Obecnie trwa weryfikacja formalna 
zgłoszonych propozycji. Głosowa-
nie – które od tego roku odbywa się 
wyłącznie elektronicznie – potrwa 
od 21 kwietnia do 5 maja. ARz 

Wójt Tarnowa Podgórnego Tadeusz Czajka spotkał się z 
pomysłodawcami projektów, które uzyskały najwięcej głosów 
mieszkańców w I edycji Budżetu Inicjatyw Społecznych 2025 
(BIS)

Umowy podpisane 
- czekamy na wydarzenia! 
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Wójt Tadeusz Czajka i pomysłodawczyni jednej ze zwycięskich inicja-
tyw, sołtys Lusowa Karolina Nowak. 

REKLAMA? ZADZWOŃ  
 691-895-296
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Stęszew

Dzień Kobiet, obchodzony co roku 
8 marca, to wyjątkowe święto, które 
celebruje kobiecość, siłę i wyjątko-
wość wszystkich kobiet. To dzień 

pełen radości, uśmiechu i wyjątko-
wych gestów, mający na celu uho-
norowanie kobiet za ich codzienną 
siłę, miłość i oddanie. W tym roku 

świętowanie w gminie Stęszew za-
częto już dzień wcześniej. 7 marca 
w  hali widowiskowo - sportowej 
odbył się koncert, który na długo zo-

stanie w  pamięci uczestników! Na 
scenie wystąpił zespół Wędrowne 
Gitary, który oczarował widzów naj-
piękniejszymi utworami Seweryna 

Krajewskiego. Wieczór pełen magii, 
emocji i niezapomnianych muzycz-
nych wzruszeń stanowił wyjątkowy 
prezent dla wszystkich kobiet. Red

Koncert z okazji Dnia Kobiet w gminie Stęszew
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W wydarzeniu wzięli udział także: 
wicewojewoda wielkopolski Jaro-
sław Maciejewski, wicemarszałek 
województwa wielkopolskiego Woj-
ciech Jankowiak, wicestarosta po-
znański Tomasz Łubiński oraz prze-
wodniczący Rady Miejskiej Gminy 
Stęszew Mirosław Potrawiak.

Podczas spotkania złożono ser-
deczne podziękowania wszystkim 
sołtysom za ich codzienny trud oraz 
zaangażowanie w pełnienie tej waż-
nej roli w naszych społecznościach. 
Była to także doskonała okazja, by 
podkreślić, jak ogromne znaczenie 
mają sołtysi w życiu naszych wsi. To 
oni pełnią funkcję liderów, którzy 
nie tylko integrują lokalne społecz-

ności, ale również dbają o szereg 
codziennych spraw – od zarządza-
nia świetlicami, przez utrzymanie 
porządku w miejscowościach, po 
organizowanie drobnych napraw 
czy remontów. 

Wszystkim sołtysom, jeszcze raz 
życzymy dalszych sukcesów, satys-
fakcji z pracy oraz owocnej współ-
pracy w nadchodzących latach. 
Niech tradycja samorządu wiejskie-
go rozwija się dalej, a kolejny okres 
przyniesie jeszcze więcej pozytyw-
nych zmian dla naszej gminy. Red

11 marca obchodziliśmy Ogólnopolski 
Dzień Sołtysa – święto tych, którzy na 
co dzień angażują się w pracę na rzecz 
lokalnych społeczności wiejskich. 
Z tej okazji burmistrz gminy Stęszew 
Włodzimierz Pinczak, spotkał się 
z obecnymi oraz byłymi sołtysami 
stęszewskiej gminy

Gminny 
Dzień Sołtysa

Fo
t.

 M
at

e
r

ia
ły

 p
r

a
so

w
e

 

O gminie Stęszew 
czytaj także na

naszglospoznanski.pl
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8 Dopiewo

Wiosna zagościła na dobre, 
a uczniowie Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego im. J. Brzechwy 
w Dopiewie uczcili jej przyjście 
w wyjątkowy sposób. 21 marca, 
zamiast tradycyjnego „Dnia Wa-
garowicza” czy topienia Marzanny, 
młodzież przebrana w kolorowe 
kapelusze, z ekologicznie przygoto-
wanymi rekwizytami, wzięła udział 
w wiosennym przemarszu przez 
Dopiewo.

Od kilku lat uczniowie obcho-
dzą pierwsze dni wiosny, promując 
proekologiczne postawy i hasła 
związane z ochroną środowiska. 
Tegoroczne świętowanie nie było 

wyjątkiem – uczennice i uczniowie 
niosąc transparenty z hasłami pro-
ekologicznymi, głośno wykrzykiwa-
li wiosenne okrzyki, nie zabrakło też 
tanecznych pokazów.

Jak co roku, w trakcie przemar-

szu, uczniowie odwiedzili wójta 
gminy Dopiewo Sławomira Skrzyp-
czaka, który serdecznie powitał 
młodzież. Wójt, wraz z zastępcą 
wójta gminy Aleksandrą Rutyną 
oraz sekretarz gminy Małgorzatą 
Wzgardą, poczęstował uczniów cu-
kierkami, a w zamian młodzi prze-
kazali mu życzenia związane z nad-
chodzącą wiosną.

To wyjątkowe wydarzenie, łączą-
ce zabawę z edukacją ekologiczną, 
stało się już tradycją w gminie Do-
piewo, przypominając wszystkim, 
jak ważna jest troska o naszą pla-
netę.
Michał Juskowiak

Wiosna w Dopiewie
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Wójt gminy Dopiewo Sławomir 
Skrzypczak oraz wojewoda wiel-
kopolski Agata Sobczyk podpisali 
dokument na dofinansowanie tej 
inwestycji w Dąbrówce.

W styczniu tego roku Wielkopol-
ski Urząd Wojewódzki ogłosił wyni-
ki programu Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, przyznając gminie 
Dopiewo wsparcie na budowę drogi 
na odcinku od ul. Kolejowej do ul. 
Widok. Całkowita wartość inwesty-
cji szacowana jest na niemal 9,9 mi-
liona złotych, z czego dofinansowa-

nie wyniesie ok. 4,5 miliona złotych. 
Prace budowlane mają rozpocząć 
się pod koniec drugiego kwartału 
2025 roku.

– Od 2021 roku gmina Dopiewo 
pozyskała dofinansowanie na bu-
dowę czterech dróg, których łączny 
koszt wyniósł 22,2 miliona złotych. 
Z tej kwoty ponad 10 milionów 
otrzymaliśmy z funduszy przyzna-
nych przez Wielkopolski Urząd 
Wojewódzki. Cieszymy się, że nasza 
współpraca jest owocna. Otrzyma-
ne dofinansowanie jest największe, 

ale i sama inwestycja jest najwięk-
sza, którą realizujemy w ramach 
tego programu – mówił wójt gminy 
Dopiewo Sławomir Skrzypczak po 
podpisaniu umowy.

Wojewoda Agata Sobczyk pod-
kreśliła, że celem współpracy samo-
rządów z administracją rządową jest 
przede wszystkim poprawa jakości 
życia mieszkańców. – Cieszę się, że 
nasza współpraca jest tak owocna 
i finalizuje się w sposób pomyślny. 
Trzymam kciuki za dalszy przebieg 
realizacji inwestycji – dodała.

W ramach planowanej inwestycji 
powstanie droga o długości 590 me-
trów i szerokości 7 metrów, z drogą 
dla pieszych i rowerzystów o szero-
kości 3,5 metra. Zrealizowana zosta-
nie również kanalizacja deszczowa, 
przebudowane sieci wodociągowa 
i telekomunikacyjna, a także zbudo-
wany kanał technologiczny. Dodat-
kowo przebudowane zostaną sieci 
elektroenergetyczne.

W spotkaniu uczestniczyli także 
Ewa Schädler, posłanka na Sejm RP 
oraz Bartosz Zawieja, poseł na Sejm 

RP, którzy również wyrazili swoje 
zadowolenie z efektów współpracy 
samorządu z rządem.

Inwestycja ta, oprócz poprawy 
infrastruktury drogowej, przyczyni 
się do podniesienia bezpieczeństwa 
i komfortu podróży mieszkańców 
gminy Dopiewo.
Mateusz Szymandera

W Urzędzie Gminy Dopiewo miało miejsce uroczyste podpisanie umowy na dofinansowanie budowy 
kolejnego odcinka drogi wzdłuż torów

Umowa na dofinansowanie drogi
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O gminie Dopiewo 
czytaj także na

naszglospoznanski.pl

Od kilku lat uczniowie 
obchodzą pierwsze dni 
wiosny, promując pro-
ekologiczne postawy 
i hasła związane 
z ochroną środowiska
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Kórnik

Nagrody i stypendia sportowe
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Podczas niej wystąpili: Przemysław 
Matusik „Powinności Polaka. Oby-
watelski etos w Poznańskiem pod 
zaborami”, Zbigniew Kalisz „Fun-
dacja w okresie dwudziestolecia”, 
Piotr Grzelczak „Zmierzch. Fun-
dacja Zakłady Kórnickie w latach 
1945-1953”, Tomasz Schramm 
„Wspomnienie o dziadku Wiktorze 
Schrammie”, Andrzej Gulczyński 
„Fundacja dziś”. Wieczorem nato-
miast w Auli UAM odbył się koncert 
Orkiestry Kameralnej Polskiego 
Radia Amadeus pod batutą Anny 
Duczmal-Mróz.

Co jeszcze czeka nas w tym roku 
z okazji 100-lecia Fundacji Zakłady 
Kórnickie?

Publikacje
Jacek Matuszewski, Dziwny Hra-

bia i jego proces z pruskim księciem. 
Władysław Zamoyski – Morskie 
Oko – Christian Hohenlohe. Galicja 
– Wiedeń 1907–1909, Kórnik 2024.

Jadwiga Zamoyska i jej światy. 
Abecedariusz, praca zbiorowa pod 
redakcją Ewy Kraskowskiej, Poznań 
2024.

Ostatnie dzieło Władysława Za-
moyskiego. 100 lat Fundacji Zakła-
dy Kórnickie, album okolicznościo-
wy, praca zbiorowa pod redakcją 
Magdaleny Biniaś-Szkopek i Mał-

gorzaty Cieliczko, Kórnik [w przy-
gotowaniu – maj 2025].

Piotr Grzelczak, Zmierzch. Fun-
dacja Zakłady Kórnickie lata 1939–
1953, Kórnik [w przygotowaniu – 
czerwiec 2025].

Anna Jagodzińska, By nie za-
pomnieć i nigdy więcej. Kórniccy 
księża z parafii pod wezwaniem 
Wszystkich Świętych – więźniowie 
niemieccy obozów koncentracyj-
nych Dachau, Mauthausen-Gusen 
i innych miejsc eksterminacji w la-
tach 1939-1945, Kórnik [w przygo-
towaniu – wrzesień 2025].

Konferencje i seminaria
24 kwietnia – Konferencja „Na-

tura i Kultura” – Uniwersytet im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu. 
Organizatorzy: Fundacja Zakłady 
Kórnickie, Uniwersytet im. Adama 
Mickiewicza.

22 października– Konferencja 
„100 lat Fundacji Zakłady Kórnic-
kie” – Zamek Królewski w War-
szawie. Organizatorzy: Fundacja 
Zakłady Kórnickie.

Październik – Konferencja „Wie-
dza jako jeden z fundamentów 
pracy organicznej” – Muzeum 
Narodowe Rolnictwa i Przemysłu 
Rolno-Spożywczego w Szreniawie, 
Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy. 

Organizatorzy: Muzeum Narodowe 
Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spo-
żywczego w Szreniawie, Muzeum 
Ziemiaństwa w Dobrzycy.

Listopad – Konferencja „No-
watorskie aspekty rolnictwa eu-
ropejskiego w kontekście sytuacji 
geopolitycznej” – Uniwersytet Przy-
rodniczy w Poznaniu. Organizato-
rzy: Fundacja Zakłady Kórnickie, 
Uniwersytet Przyrodniczy.

Koncerty
7 lipca – Imieniny ul. Władysława 

Zamoyskiego w Zakopanem.
21 września – Piknik z Włady-

sławem Zamoyskim – podzamcze 
Zamku w Kórniku.

4 października – Salon Poezji od-
bywający się w ramach V edycji Fe-
stiwalu Ekologii Integralnej – Teatr 
Muzyczny w Poznaniu.

4 października – Koncert Meli 
Koteluk odbywający się w ramach V 
edycji Festiwalu Ekologii Integral-
nej – Akademia Muzyczna w Pozna-
niu.

7 października – Koncert kwar-
tetu VOŁOSI odbywający się w ra-
mach V edycji Festiwalu Ekologii 
Integralnej – Teatr Muzyczny w Po-
znaniu. 

9 października – Koncert zespołu 
PECTUS odbywający się w ramach 
V edycji Festiwalu Ekologii Inte-
gralnej – Aula Artis.

11 listopada – Koncert Niepodle-
głościowy – Akademicki Klub Oby-
watelski.

Konkursy
7-18 maja – III Ogólnopolski 

Konkurs Wokalny im. Marii Za-
moyskiej – Akademia Muzyczna im. 
Ignacego J. Paderewskiego w Po-
znaniu.

23 maja – III edycja konkursu 
WielkoPolka – Polski Teatr Tańca 
w Poznaniu.

Październik – III Ogólnopolski 
Konkurs Filmowy Franciszki.

14 listopada – VI Ogólnopolski 
Konkursu Wiedzy i Umiejętności 
Praca Organiczna 2.0.

Listopad – IV Ogólnopolski Kon-
kurs „Ucz się na Maksa”.

Wystawy
Maj – „100 lat Fundacji Zakłady 

Kórnickie” – Zamek w Kórniku.
Czerwiec – „100 lat Fundacji Za-

kłady Kórnickie” – Sejm RP.
Lipiec – „100 lat Fundacji Zakła-

dy Kórnickie” – Senat RP.
Wrzesień – „100 lat Fundacji Za-

kłady Kórnickie” – Urząd Marszał-
kowski Województwa Wielkopol-
skiego – wernisaż.

22 października – „100 lat Fun-
dacji Zakłady Kórnickie” – Zamek 
Królewski w Warszawie.

Wydarzenia sportowe
16 czerwca 2025 r. – II Bieg Za-

moyskiego–Uniwersytet Przyrodni-
czy.

5 października 2025 r. – II Bieg 
Zamoyskiego – Kórnickie Centrum 
Rekreacji i Sportu OAZA. 
Red

18 marca zainaugurowano obchody tego jubileuszu. Tego dnia odbyła się okolicznościowa konferencja 

100 lat Fundacji Zakłady Kórnickie
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O gminie Kórnik   
czytaj także na

naszglospoznanski.pl

8 marca w sali KCRiS Oaza odbyło się wręczenie nagród i stypendiów sportowych. Burmistrz gminy Kórnik Przemysław Pacholski w obecności członków Rady Sportu wręczył wyróżnienia za 
wyniki sportowe w 2024. Przyznano 10 nagród dla sportowców, 9 nagród dla trenerów, 83 stypendia sportowe indywidualne i jedno dla drużyny. ŁG
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10 Kostrzyn

Nowe oświetlenie drogi Kostrzyn – 
Strumiany już działa, poprawiając 
bezpieczeństwo i komfort mieszkań-

ców. Zadanie zostało zrealizowane 
na wniosek radnych Przemysława 
Kubiaka i Piotra Kotarskiego. SM

Sala widowiskowa Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Kostrzynie 
wypełniła się po brzegi podczas wy-
jątkowego wydarzenia – Muzyczne-
go Spotkania z Lechem Dyblikiem. 
Znany aktor i bard porwał publicz-
ność nie tylko muzyką, ale również 
szczerymi opowieściami, pełnymi 
życiowych anegdot, wspomnień 
i głębokich refleksji. To jedno z tych 
spotkań, które – oprócz artystycznej 
uczty – niosą za sobą wartościowe 
przesłania, dające do myślenia i zo-
stające z uczestnikami na długo po 
zakończeniu wydarzenia. 

Lech Dyblik, jak zawsze, zachwy-
cił autentycznością, poczuciem 
humoru i niezwykłą umiejętnością 
budowania relacji z publicznością. 
Kostrzyńska publiczność licznie 
przybyła, ciepło przyjmując oraz 
wspólne śpiewając z artystą. Spotka-
nie zostało zorganizowane bezpłat-
nie dla seniorów z Klubu Seniora 
z gminy Kostrzyn, w ramach pro-
jektu „Wsparcie niesamodzielnych 
osób starszych w gminie Kostrzyn” 
realizowanego z Programu Regio-
nalnego Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021–2027. AL

W ramach zadania pn. „Czyn-
na ochrona terenów podmokłych 
w centrum miasta Kostrzyn, w celu 
przystosowania do zmian klimatu” 
powstanie nowy zbiornik wodny 
o powierzchni około 1,6 hektara 
lustra wody. Całość przedsięwzięcia 
obejmuje teren o łącznej powierzch-
ni 2,15 ha. 

Projekt uzyskał dofinansowanie 
z Programu Regionalnego Fundu-
sze Europejskie dla Wielkopolski 
2021–2027, w ramach priorytetu 2: 
Fundusze europejskie dla zielonej 
Wielkopolski. Wsparcie finansowe 
to aż 1 879 074,60 zł z całkowitej 
wartości inwestycji wynoszącej  
2 684 392,28 zł. 

Nazwa projektu pt.: „Wsparcie 
małej retencji wodnej i rozwój zie-
lono-niebieskiej infrastruktury na 
obszarze Metropolii Poznań - Etap 
I”. Wykonawcą inwestycji została 
firma PERFECTA Robert Gąsiorek 
Sp. z o.o., która odpowiada za re-
alizację zadania. Nowopowstający 

staw nie tylko wzbogaci krajobraz 
centrum miasta, ale przede wszyst-
kim przyczyni się do ochrony lo-
kalnej przyrody oraz zwiększenia 
retencji wodnej na terenach zurba-

nizowanych – co jest jednym z klu-
czowych elementów adaptacji do 
zmian klimatycznych. Zakończenie 
inwestycji planowane jest na wrze-
sień 2025 roku. ŁS

W Kostrzynie rozpoczęła się realizacja ważnej inwestycji 
ekologicznej, której celem jest przystosowanie miasta do 
zmian klimatu

Nowy staw 
w centrum Kostrzyna

Fo
t.

 M
at

e
r

ia
ły

 p
r

a
so

w
e

 

Fo
t.

 Ag


at
a

 L
u

d
w

icz


a
k

 

Spotkanie z Lechem Dyblikiem
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Droga z oświetleniem

15 marca po przerwie zimowej swoją 
działalność wznowiła Tężnia Solan-
kowa w Kostrzynie. Czynna jest co-
dziennie, wstęp jest bezpłatny. Zaso-
lenie solanki wynosi 8%, a zawartość 
jodu w solance: ponad 50 mg/l. So-
lanka inhalacyjna pozyskiwana jest 
z uzdrowiska z kopalni w Dębowcu, 
znana jest jako „Solanka z Zabłocia” 
lub „Solanka Zabłocka”. Solanka, ta 
jest produktem o niezwykłych wła-
ściwościach leczniczych, dedyko-
wanych do stosowania w tężniach 
solankowych ze względu na swoją 
skuteczność w terapii dróg odde-
chowych. Charakteryzuje się wyso-
ką mineralizacją oraz najwyższym 
stężeniem jonów jodu spośród od-
krytych złóż leczniczych wód solan-
kowych na rynku światowym. Wspo-
maga leczenie przewlekłych chorób 

układu oddechowego, ale również 
działa profilaktycznie, oczyszczając 
i nawilżając drogi oddechowe. Ser-

decznie zapraszamy do Kostrzyna 
na plac Kurdeszowy! 
ŁS

Pierwszy dzień wiosny, przypadają-
cy 21 marca, to również wyjątkowe 
święto, jakim jest Światowy Dzień 
Zespołu Downa. To dzień, w którym 
szczególnie podkreślamy, że różno-
rodność jest naszą siłą, a inność to 
coś, co warto celebrować każdego 
dnia.  

Tego dnia w Kostrzynie nie za-
brakło kolorowych skarpetek – 
symbolu solidarności z osobami 
z zespołem Downa. To prosty, ale 
wymowny gest, który niesie ważne 
przesłanie: każdy człowiek zasługu-
je na szacunek, akceptację i równe 
szanse, niezależnie od tego, kim 
jest. Z tej okazji zaprosiliśmy do 
Międzypokoleniowego Centrum 

Inicjatyw Lokalnych do wspólne-
go świętowania podopiecznych ze 
Stowarzyszenia Dzieci i Młodzieży 
Niepełnosprawnej „Razem” – WTZ 
Drzązgowo. Podczas integracyj-
nych warsztatów artystycznych 
wspólnie malowano na płótnie i tor-
bach, tworząc kolorowe dzieła pełne 
radości i kreatywności. Nie zabrakło 
też chwili relaksu przy poczęstunku 
oraz upominków dla wszystkich 
uczestników i opiekunów.

– Dziękujemy za przyjęcie na-
szego zaproszenia i ten wspaniały, 
pełen uśmiechu czas. Z taką energią 
zdecydowanie do zobaczenia po-
nownie – powiedziała Agata Ludwi-
czak, koordynator MCIL. AL.

Tężnia Solankowa znów działa

Kolorowe skarpetki 
i wielkie serca
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Burmistrz gminy Stęszew 

informuje, że do publicznej wiadomości na okres 21 dni wywieszony został 
w siedzibie Urzędu wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w 
użyczenie i wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym, stanowiący załącznik 
do Zarządzenia Nr 176 Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 13 marca 2025 r.  
Szczegółowych informacji udziela Urząd Miejski Gminy Stęszew pod nr tel. 618 197 149,
e-mail: geodeta@steszew.pl. 

ogłoszeniA
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Kostrzyn

Zakończyła się kolejna sportowa 
inwestycja w Kostrzynie. Na Sta-
dionie Miejskim pojawiły się nowe 
trybuny, przy których został już 
rozegrany pierwszy mecz inaugu-
rujący wiosenne rozgrywki, w któ-
rym miejscowa KKS Lechia uległa 
liderowi V ligi Górnikowi Konin 
0:2. Kolejna okazja do wizyty na ko-
strzyńskim stadionie już 29 marca 

o godzinie 13:00, kiedy to Lechia 
podejmie przy ulicy Sportowej Avię 
Kamionki.

Zadanie zostało zrealizowane 
przez firmę PERFECTA Robert 
Gąsiorek Sp. z o.o. we współpracy z 
Gminnym Ośrodkiem Sportu, Tury-
styki i Rekreacji w Kostrzynie. War-
tość inwestycji to ponad 160 tysięcy 
złotych. ŁS

Nowe trybuny Stadionu 
Miejskiego
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W sobotę, 15 marca, w hali spor-
towej przy Szkole Podstawowej nr 
1 im. Ewarysta Estkowskiego w 
Kostrzynie rozegrano XVI Halowy 
Turniej Sołectw Gminy Kostrzyn o 
Puchar Burmistrza. Do rywalizacji 
stanęło 8 drużyn, reprezentujących 
sołectwa z całej gminy. Turniej do-
starczył wielu sportowych emocji 
i zaciętej rywalizacji, zakończonej 
zwycięstwem drużyny z Siekierek 
Wielkich, która ponownie sięgnęła 
po Puchar Burmistrza.

Klasyfikacja końcowa turnieju:
1. Siekierki Wielkie
2. Brzeźno/Siedleczek
3. Iwno
4. Sokolniki Klonowskie
5. Gwiazdowo/Tarnowo
6. Buszkówiec
7. Drzązgowo
8. Siekierki 0,7
Podczas ceremonii wręczenia 

nagród, której dokonali burmistrz 
Szymon Matysek, zastępca bur-
mistrza Waldemar Biskupski, rad-
ni Szymon Nadolny, Przemysław 
Kubiak i Szymon Frąckowiak oraz 
dyrektor GOSTiR-u Łukasz Szał, 
wręczono również wyróżnienia in-
dywidualne:

a Najlepszy bramkarz: Tomasz 
Urbanik (Siekierki 0,7)

a Najlepszy strzelec: Sebastian 
Słomian (9 bramek, Brzeźno/Sie-
dleczek)

a Najlepszy zawodnik (MVP): 
Hubert Kwiatkowski (Iwno)

a Nagroda Fair Play: drużyna So-
kolniki Klonowskie. 

Gratulujemy wszystkim druży-
nom sportowej postawy, a wyróż-
nionym zawodnikom indywidual-
nych osiągnięć. PS

Siekierki Wielkie z Pucharem Burmistrza

Na zaproszenie burmistrza gminy 
Kostrzyn, Szymona Matyska, sołty-
si z całej gminy zebrali się, by wspól-
nie świętować. Spotkanie było nie 
tylko okazją do złożenia podzięko-
wań za codzienną, często wymaga-
jącą pracę na rzecz lokalnych spo-

łeczności, ale również do wymiany 
doświadczeń i rozmów o bieżących 
sprawach samorządowych. 

Burmistrz Szymon Matysek 
w swoim wystąpieniu podkreślił 
kluczową rolę sołtysów jako pośred-
ników między mieszkańcami a wła-

dzami samorządowymi, dziękując 
im za zaangażowanie i codzienny 
trud pracy. ŁS

We wtorek, 11 marca 2025 roku, w restauracji „Biesiada” 
w Kostrzynie odbyło się uroczyste spotkanie z okazji Dnia Sołtysa

Dzień Sołtysa 
w gminie Kostrzyn
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Informacji z gminy Kostrzyn 
szukaj także na  

naszglospoznanski.pl
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12 Komorniki, Tarnowo Podgórne

Rozpoczęły się zapisy na tegorocz-
ną 11. edycję Biegu Unijnego, który 
tradycyjnie odbędzie się 1 maja w 
Przeźmierowie. Do wyboru są dwa 
dystanse: 5 i 10 km, a limit uczest-
ników wynosi 300 osób, po 150 na 
każdy z nich. Klasyfikacja OPEN 
na obu dystansach, prowadzona 

będzie osobno dla kategorii kobiet 
i mężczyzn. 

Mieszkańców poszczególnych 
sołectw gminy Tarnowo Podgórne 
zapisujących się na dystans 10 km 
zachęcamy do zaznaczenia przy re-
jestracji, że jest się jej mieszkańcem 
i wpisać reprezentowane sołectwo. 

Nie kosztuje to wiele, a czasem 
przy okazji można zdobyć punkty 
do Sportowego Rankingu Sołectw. 
Formularz rejestracji, wyłącznie 
elektronicznej, dostępny jest na 
stronie foxter-sport.pl/bieg-unij-
ny-2025
Anna Lis

W jaki sposób stymulować pamięć 
i wzmacniać koncentrację uwagi? 
Czy problemom z zapamiętywa-
niem jest winna tylko pamięć? Jak 
dbać o sprawność umysłową w każ-
dym wieku? Na te i inne pytania 
poszukamy odpowiedzi już w kwiet-
niu w Pałacu Jankowice, podczas 
otwartego wykładu oraz indywidu-
alnych badań przeprowadzonych 
przez specjalistę rehabilitacji funk-
cji poznawczych Igę Malinowską, 
pedagoga – gerontologa. 

5 kwietnia od godz. 15.00 do 18.00 
zapraszamy seniorów i wszystkie 
osoby chętne na wykład warsztatowy 
pt. „Burza w mózgu” poświęcony 
poznaniu zasobów naszych umy-
słów. Zapoznamy się z funkcjami po-
znawczymi jak pamięć, koncentracja 
czy uwaga. Omówione zostaną naj-
ważniejsze choroby otępienne, a tak-
że możliwości pobudzania funkcji 
umysłowych. Nie zabraknie prakty-
ki, zaproponowane zostaną ćwicze-
nia usprawniające funkcje umysło-
we, których słuchacze będą mogli 
doświadczyć podczas spotkania. 

Natomiast 5 kwietnia od godz. 
12.00-14.00 rozpoczną się indywi-
dualne spotkania z zainteresowa-
nymi seniorami, podczas których 
za pomocą narzędzia badawczego 
MOCA (Montreal Cognitive Asses-
sment) można wstępnie wykluczyć 
problemy otępienne. Podczas bada-
nia przesiewowo zbadane zostaną 
następujące funkcje poznawcze: 
wzrokowo- przestrzenne, nazy-

wanie, pamięć, uwaga, język, abs-
trahowanie, odroczone przypomi-
nanie, orientacja. Przy wykryciu 
problemów funkcji poznawczych 
podczas przeprowadzania testu 
wydane zostaną odpowiednie zale-
cenia konsultacji z właściwym spe-
cjalistą oraz propozycje działań ma-
jących na celu poprawę sprawności 
funkcji umysłowych. Badania będą 
kontynuowane12 kwietnia od godz. 
11.00-14.00. 

Zapisy na badanie testem MOCA, 
realizowane 5 i 12 kwietnia w Pała-
cu Jankowice prowadzone są od 
31 marca pod nr tel. 61 10 10 400. 
Liczba miejsc jest ograniczona.
Tarnowskie Centrum Senioralne 

Zapisy na 11. Bieg Unijny Burza w mózgu

Przedsiębiorcy prowadzący działal-
ność gospodarczą na terenie gminy 
Tarnowo Podgórne, start-upy oraz 
osoby, które dopiero myślą o założe-
niu własnej działalności gospodar-
czej, kolejny już rok mają możliwość 
korzystania z bezpłatnego wsparcia 
specjalistów w zakresie doradztwa 
podatkowego, prawnego oraz księ-
gowości. 

Dyżury doradców odbywają się 
w formule hybrydowej, dwa razy w 
miesiącu każdy. Specjaliści dostępni 
są zarówno telefonicznie, jak i sta-
cjonarnie. Dodatkowo, do Państwa 
dyspozycji jest doradca biznesowy. 
Konsultacje biznesowe odbywają się 
online, dwa razy w miesiącu. 

Szczegółowe informacje doty-
czące konsultacji znajdują się na 
stronie internetowej www.tcwp.pl, 
w zakładce Doradztwo. W przy-
padku chęci skorzystania z konsul-
tacji, niezbędna jest wcześniejsza 
rejestracja w biurze Tarnowskiego 
Centrum Wspierania Przedsiębior-
czości. Wystarczy wysłać zgłoszenie 
mailowe na adres kontakt@tarno-
wo-podgorne.pl lub zadzwonić na 
nr tel. 61 89 59 242. 

Poniżej przedstawiamy harmono-
gram konsultacji, zaplanowanych w 
drugim kwartale 2025 r.    
DORADCA PODATKOWY

a telefonicznie: 14 kwietnia, 5 maja, 
    9 czerwca  
a stacjonarnie: 28 kwietnia, 
    26 maja, 23 czerwca
KSIĘGOWA
a telefonicznie: 7 kwietnia, 
    5 maja, 2 czerwca
a stacjonarnie: 28 kwietnia, 
    19 maja, 16 czerwca
RADCA PRAWNY
a telefonicznie: 14 kwietnia, 
    19 maja, 16 czerwca
a stacjonarnie: 7 kwietnia, 
    12 maja,  2 czerwca
DORADCA BIZNESOWY
a Online: 1 kwietnia, 18 kwietnia, 
    5 maja, 19 maja, 2 czerwca, 
    18 czerwca 

Zachęcamy do śledzenia profilu 
TCWP na Facebooku oraz strony 
internetowej www.tcwp.pl, gdzie 
zamieszczane będą informacje do-
tyczące terminów konsultacji oraz 
oferty szkoleniowej. Na tej stro-
nie internetowej odnajdą Państwo 
także cenne wskazówki dotyczące 
pierwszych kroków przy zakłada-
niu firmy, możliwości pozyskania 
dodatkowych środków na finanso-
wanie działalności w ramach fun-
duszy europejskich oraz informacje 
o zmieniających się przepisach dot. 
prowadzenia działalności gospodar-
czej. TCWP

Bezpłatne dyżury specjalistów 

Według harmonogramu, prace 
rozpoczną się 24 marca, kiedy to 
wykonawca przystąpi do rozbiórek 
istniejących obiektów. Ich zakres 
obejmuje kompleksową odbudowę 
mostków, zarówno w części kon-
strukcyjnej, jak i nawierzchniowej, 
co zapewni ich trwałość i bezpie-
czeństwo. Inwestycja ma kluczowe 
znaczenie dla turystów pieszych 
i rowerowych, umożliwiając im 
bezpieczne przemieszczanie się po 
jednym z najpiękniejszych szlaków 
w regionie.

Wójt gminy Komorniki Tomasz 
Stellmaszyk podkreśla: - Odbudowa 
mostków na Nadwarciańskim Szla-
ku Rowerowym to niezwykle ważna 
inwestycja, która nie tylko podniesie 
bezpieczeństwo użytkowników, ale 
także przyczyni się do dalszego roz-
woju turystyki w naszej gminie. Re-
alizujemy to przedsięwzięcie wspól-
nie z Urzędem Marszałkowskim 

Województwa Wielkopolskiego, co 
pokazuje, jak istotna jest współpra-
ca na różnych poziomach.

Zakończenie prac budowlanych 
planowane jest na przełom maja 

i czerwca bieżącego roku. Inwestycja 
ta stanowi kolejny krok w kierunku 
rozwoju infrastruktury turystycznej 
w regionie, promując aktywny wypo-
czynek w harmonii z naturą. Red 

11 marca została podpisana umowa dotycząca odbudowy 
mostków z Kątnik do Puszczykowa - zlokalizowanych na 
terenie Wielkopolskiego Parku Narodowego w przebiegu 
Nadwarciańskiego Szlaku Rowerowego

Odbudują mostki 
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NASZGLOSPOZNANSKI.PL i już wszystko 
wiesz...

REKLAMA? ZADZWOŃ  
 691-895-296
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W ich interpretacji usłyszymy m.in. 
fragmenty znanego dramatu po-
etyckiego Karola Wojtyły Przed 
sklepem jubilera oraz wybrane inne 
teksty poetyckie papieża. 

Przed sklepem jubilera - podzie-
lona na trzy części sztuka Karola 
Wojtyły z 1960 roku - stanowi me-
dytację nad sakramentem małżeń-
stwa. Trzy pary spotykają się przed 
tytułowym sklepem jubilera, a pod-
czas przymierzania obrączek doko-
nują rozrachunku własnego życia. 
Młodzi pytają o przyszłość, starsi 
o przeszłość, zastanawiają się, co 
zostało z dawnego uczucia. W 1989 
roku ten najbardziej znany dramat 
poetycki Wojtyły został przeniesio-
ny na duży ekran. Film wyreżyse-
rował Michael Anderson, a zagrali 
w nim m.in. Burt Lancaster i Daniel 
Olbrychski.

W programie Salonu Poezji znaj-
dą się także fragmenty innych utwo-
rów poetyckich Karola Wojtyły. 
Oprawę muzyczną przygotuje klar-
necista Teatru Muzycznego -  Ar-
kadiusz Kowalski, a wydarzenie - 
obok Poznania – odbędzie się także 
w Kórniku i Jankowicach (Radosław 

Elis i Malina Goehs) oraz w Komor-
nikach i Luboniu (Radosław Elis 
i Weronika Asińska).

Radosław Elis w 2018 r. dołą-
czył do zespołu Teatru Muzycznego 

w Poznaniu. Gra m.in. w: Kom-
binacie, Drogi Evanie Hansenie, 
Deszczowej piosence, Pięknej i Be-
stii, a w duecie z Katarzyną Tapek - 
w Apetycie na czereśnie z tekstami 

Agnieszki Osieckiej.
Malina Goehs i Weronika Asiń-

ska są aktorkami Teatru Nowego 
w Poznaniu. Malinę Goehs można 
oglądać m.in. w Matce, Panu Ta-

deuszu, Czerwonych nosach, a We-
ronikę Asińską w Alte Hajm/Stary 
dom,  Woyzeck,  Wesele, Sen nocy 
letniej i in.

Krakowskie Salony Poezji w Te-
atrze Muzycznym w Poznaniu or-
ganizowane są we współpracy z po-
znańskim Oddziałem Towarzystwa 
Literackiego im. Adama Mickiewi-
cza. Opiekę merytoryczną nad Salo-
nem sprawuje wiceprezes Oddziału, 
prof. UAM dr hab. Wiesław Rataj-
czak z UAM w Poznaniu. 

Salony Poezji z tekstami Karola 
Wojtyły, bilety 20 zł:

28.03, g. 18, Centrum Tradycji 
i Kultury w Komornikach; 

29.03, g. 11:45 - Teatr Muzyczny 
w Poznaniu, g. 16.15 - Biblioteka 
w Zamku w Kórniku;

30.03, g. 13 - Pałac Jankowice;
30.03, g. 18 – Sala Katolickiej 

Szkoły Podstawowej nr 6 w Lubo-
niu;

Szczegóły i informacje o bile-
tach - w repertuarze na stronie 
www.teatr-muzyczny.pl.

Salony Poezji są dofinansowywa-
ne przez Fundację Zakłady Kórnic-
kie. Red

Kultura, Kórnik

15 marca w kórnickiej Oazie od-
była się XXXIII edycja Maratonu 
Fitness! Frekwencja na wyda-
rzeniu jak zwykle nie zawiodła. 
Uczestnikami wydarzenia byli 
obecni klienci Oazy, ale również 
osoby, które przyjechały na ten 
event z daleka. 

Harmonogram imprezy obej-
mował większość zajęć, które są 
w grafiku fitness. Wspaniali in-
struktorzy (Aga, Agnieszka, Ilona, 
Jola, Magda, Manuela, Ola, Adrian 
i Gracjan) mogli zaprezentować się 
w pełnej krasie, tworząc wyjątkową, 
przepełnioną endorfinami atmosfe-
rę. Bardzo dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za zaangażowanie i za-
praszamy na kolejną edycję - 15 li-
stopada. Za oprawę muzyczną oraz 
oświetlenie jak zawsze zadbała fir-
ma Go Events Technika Estradowa, 
a sponsorami Maratonu byli: Gra-
werstwo Laserowe ALTER, AZART, 
Evi gipsartdesign, Instytut Saint 
Malo, Jubiler Buszkiewicz, Le Mans 
Poznań, Optyk Osińscy, MOBILNY 
LASER, MCDONALD, Muzeum 
Ziemi Średzkiej „Dwór w Koszu-
tach”, Kino Helios Posnania Po-
znań, ParalotniePoznan.pl - Zobacz 
Świat z Lotu Ptaka, Lawendowa 
Kępa, Restauracja Ventus Kórnik 
Oaza, RODAN Centrum Tenisowe 
i Odnowy Biologicznej Hotel i Re-
stauracja. 
Red

Maraton Fitness w Oazie
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Teksty poetyckie Karola Wojtyły tworzą program specjalnej odsłony Krakowskiego Salonu Poezji Anny 
Dymnej, na który zaprasza w marcu Teatr Muzyczny w Poznaniu. Podczas kilku spotkań zaplanowanych 
nie tylko w Poznaniu, ale także w Kórniku, Jankowicach, Komornikach i Luboniu poezję Jana Pawła 
II zaprezentują poznańscy aktorzy: Radosław Elis, Malina Goehs i Weronika Asińska

Papieski Salon Poezji 
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Radosław Elis. Weronika Asińska.Malina Goehs.

Burmistrz Gminy Mosina

OGŁOSZENIE

o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i pkt 11 Ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i  zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1130 ze zm.) 
w związku z art. 66 ust. 2 i art. 67 ust. 3 Ustawy z 7 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 1688 ze zm.) oraz art. 39 i art. 54 ust. 3 
Ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) tudzież uchwały 
Rady Miejskiej w Mosinie nr LXXXVI/725/23 z 25 maja 2025 r.; zawiadamiam 
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Jacka Malczewskiego, 
obejmującego część miasta Mosina, wsi Krosno oraz wsi Krosinko. Projekt 
planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostanie 
wyłożony do publicznego wglądu od 1 kwietnia 2025 r. do 22 kwietnia 2025 r. 
w Urzędzie Miejskim w Mosinie (pl. 20 Października 1, 62-050 Mosina), 
w godzinach pracy urzędu oraz zamieszczony na stronie internetowej gminy 
pod adresem: www.bip.mosina.pl → Urząd Miejski → Organy Gminy → 
Burmistrz  → Obwieszczenia planistyczne → Plany miejscowe oraz plan 
ogólny. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się 10 kwietnia 2025 r. (wtorek) o godzinie 17:00 
w świetlicy wiejskiej w Krośnie przy ul. Piaskowej 6. Zgodnie z art. 18 ust. 1 
Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w związku z ww. art. 
Ustawy o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
oraz niektórych innych ustaw, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na 
piśmie do Burmistrza Gminy Mosina, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do 6 maja 2025 r.

/-/ Burmistrz Gminy Mosina
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14 Komorniki, Sport

Wśród najbardziej utytułowanych 
zawodników znaleźli się m.in. fi-
naliści mistrzostw świata i Europy 
w kanadyjkarstwie i hokeju na tra-
wie czy  triatlonista z  kwalifikacją 
do mistrzostw świata w  Nowej 
Zelandii. Na nagrody i  stypendia 
dla sportowców i  trenerów gmina 
przeznaczyła w  tym roku ponad 
200 tys. zł. 

Podczas uroczystej Gali przeka-
zane zostały także dotacje na wspar-
cie kultury fizycznej i  sportu, które 
otrzymało 15 klubów i stowarzyszeń 
sportowych działających na  terenie 
gminy Komorniki na  łączną kwotę 
475 tys. złotych.

Uroczystość uświetniła swoim 
występem skrzypaczka Barba-
ra Szelągiewicz a  poprowadził ją 
Krzysztof Ratajczak – znany po-
znański dziennikarz Radio Poznań. 

Wśród obecnych gości byli poseł 
Bartosz Zawieja oraz  były wójt Jan 
Broda.

Po krótkim powitaniu gości pro-
wadzący spotkanie, zaprosił na sce-
nę wójta Tomasza Stellmaszyka, 
z  którym przeprowadził krótki wy-
wiad na  temat gminnego sportu 
oraz przyczyn zorganizowania Gali. 
Następnie   kolejno zapraszani byli 
na  scenę sportowcy i  trenerzy, któ-
rzy z rąk wójta i dyrektora Gminne-
go Ośrodka Sportu Marcina Kacz-
marka otrzymali stypendia. Podczas 
wręczania symbolicznych czeków, 
prezentowane były publiczności 
osiągnięcia sportowe laureatów. 
Oto oni:

Stypendium w wysokości 1000 zł 
Antoni Michalak  – kanadyjkar-

stwo – Klub Sportowy Warta Po-
znań

Osiągnięcia: III miejsce Mistrzo-
stwa Świata C4 500m, VIII Mistrzo-
stwa Europy C2 1000 m, I miejsce 
Mistrzostwa Polski w Maratonie C1 
3,5 km, I miejsce C2 18,7 km

Stypendium w wysokości 800 zł 
Stanisław Przęczek  – hokej 

na  trawie – Polski Związek Hokeja 
na Trawie

Osiągnięcia: III miejsce Mistrzo-
stwa Europy Juniorów w Zagrzebiu, 
III miejsce Mistrzostw Polski Junio-
rów.

Stypendia w wysokości 700 zł 
otrzymali:
Klaudia Bladocha  – siatkówka 

– Stowarzyszenie Kultury Fizycznej 
Klub Sportowy ENERGETYK

Osiągnięcia: półfinalistka Mi-
strzostw Polski w Lidze młodziczek 
2024r., powoływana na  zgrupowa-
nia kadry Polski, I miejsce Mistrzo-
stwa Europy Wschodniej EEU2A 
11/2024

Adam Grześkowiak – judo – Po-
znański Klub Sportowy OLIMPIA

Osiągnięcia: III miejsce Puchar 
Europy juniorów młodszych Berlin, 
III miejsce Mistrzostwa Polski

Emily Grześkowiak  – wioślar-
stwo – Klub Wioślarski z Roku 1904

Osiągnięcia: I miejsce w  konku-
rencji 2xKJ/KJM ENEA Długo-
dystansowe Mistrzostwa Polski, 

I miejsce 2xKJM XXX Ogólnopol-
ska Olimpiada Młodzieży (Mistrzo-
stwa Polski Juniorów Młodszych), 
I miejsce 2xKJ/KJM Otwarte Mi-
strzostwa Województwa Wielkopol-
ski w  wioślarstwie, I miejsce 2xKJ/
KJM Otwarte Mistrzostwa Miasta 
Poznania

Agata Kempińska – koszykówka
Osiągnięcia: I miejsce Mistrzo-

stwa Polski U17, I miejsce centralna 
Liga Juniorów, III miejsce Mistrzo-
stwa Polski U19, III miejsce Mło-
dzieżowy Puchar Polski MPP-U19

Paulina Kempińska  – koszy-
kówka – Organizacja Środowisko-
wa Akademicki Związek Sportowy 
w Poznaniu

Osiągnięcia: I miejsce Mistrzo-
stwa Polski U15 koszykówka 3x3, 
V miejsce Mistrzostwa Polski U15 
koszykówka 5x5

Roksana Nowak – wioślarstwo – 
Klub Sportowy Posnania

Osiągnięcia: Mistrz Polski w kon-
kurencji czwórek podwójnych 
w  mistrzostwach Polski Juniorów 
Młodszych na  Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży

Martyna Przęczek  – hokej 
na  trawie – Polski Związek Hokeja 
na Trawie

Osiągnięcia: I miejsce Mistrzostw 
Polski Juniorek

Anastazja Rutkowska  – zapasy 
– UKS Zapasy Plewiska

Osiągnięcia: I miejsce Mistrzo-
stwa Polski U15, XII miejsce Mi-
strzostwa Europy, I miejsce Me-
moriał im. Macieja Płażyńskiego, 

I miejsce Międzywojewódzkie Mi-
strzostwa Młodzików, II miejsce 
Międzynarodowy Turniej Heros 
Lady Open

Nikola Szczechowiak  – tenis 
– Stowarzyszenie Sportowe „Park 
Tenisowy Olimpia”

Osiągnięcia: I miejsce w  ogólno-
polskim rankingu Polskiego Związ-
ku Tenisowego U11, III miejsce 
w ogólnopolskim rankingu Polskie-
go Związku Tenisowego U12, III 
miejsce Mistrzostwa Polski, I miej-
sce Supermasters U11, I miejsce 
U12 Turniej Superseria w Gdańsku 
i tak samo w Częstochowie, II miej-
sce Superseria Hubi Cup

Weronika Wachowska – koszy-
kówka

Osiągnięcia: I miejsce Mistrzo-
stwa Wielkopolski U15, Mistrz Pol-
ski U15 w Gdyni (22-26.05.2024)

Bartłomiej Wiśniewski
Osiągnięcia: I miejsce w Mistrzo-

stwach Polski Juniorów w  skokach 
indywidualnych na  trampolinie, 
I miejsce w  Mistrzostwach Polski 
Juniorów w  skokach synchronicz-
nych na trampolinie.

Stypendia w wysokości 600 zł 
otrzymali:
Maria Kiersk  – koszykówka – 

Międzyszkolny Uczniowski Klub 
Sportowy Poznań

Osiągnięcia: II miejsce Mistrzo-
stwa Polski w  koszykówce do lat 
17K, I miejsce  mistrzostwa Wielko-
polski w koszykówce 5x5U-17k    

Patrycja Lubińska  – taekwondo 

olimpijskie – Organizacja Środowi-
skowa Akademicki Związek Sporto-
wy w Poznaniu

Osiągnięcia: II miejsce Puchar 
Polski, V miejsce Puchar Świata 
Belgian Open, II miejsce Puchar 
Polski, II miejsce XXX Ogólnopol-
ska Olimpiada Młodzieży w  spor-
tach halowych, V miejsce Puchar 
Świata Polish Open, I miejsce Pu-
char Polski, XVII miejsce Mistrzo-
stwa Europy Albania

Zofia Rybarczyk  – pływanie 
artystyczne – Klub Sportowy AZS 
AWF Poznań

Osiągnięcia: Ogólnopolska Olim-
piada Młodzieży w  pływaniu arty-
stycznym II miejsce w  konkurencji 
zespołów dowolnych, II miejsce 
w konkurencji kombinacji, III miej-
sce w konkurencji duetów mix 

Blanka Wojciechowska  – hokej 
na  trawie – Organizacja Środowi-
skowa Akademicki Związek Sporto-
wy w Poznaniu

Osiągnięcia: II miejsce Halowe 
Mistrzostwa Polski Juniorek Młod-
szych, III miejsce Ogólnopolska 
Olimpiada Młodzieży Mistrzostwa 
Polski

Jagoda Wojciechowska  – lek-
koatletyka-skok o  tyczce – Stowa-
rzyszenie Lekkoatletyczne Olimpia 
Poznań

Osiągnięcia: II miejsce Lekko-
atletyczne Mistrzostwa Polski Mło-
dzików U16.

Stypendia w wysokości 500 zł 
otrzymali:

Gmina Komorniki po raz pierwszy uhonorowała swoich najlepszych sportowców i trenerów. Podczas 
uroczystej gali sportu, która odbyła się 14 marca w Centrum Tradycji i Kultury w Komornikach, 
wyróżnionych zostało 28 sportowców i 4 trenerów – mieszkańców gminy Komorniki

I Gala Sportu Gminy Komorniki
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Alex Baranowski – pływanie
Osiągnięcia: III miejsce Mistrzo-

stwa Polski w  pływaniu kat. Open 
w sztafecie

Weronika Lubińska – taekwon-
do olimpijskie – Uczniowski Klub 
Sportowy Akademia Taekwondo 
Plewiska

Osiągnięcia: III miejsce w kat. 30 
kg Mistrzostwa Polski Młodzików

Oliwia Masłek  – wioślarstwo – 
KS Posnania

Osiągnięcia: III miejsce ergometr 
wioślarski Mistrzostwa Miasta Po-
znania, III miejsce 4x mistrzostwa 
Polski Młodzików, II miejsce na er-
gometrze Otwarte Mistrzostwa Wo-
jewództwa Wielkopolskiego

Jędrzej Rachwalski  – hokej 
na  trawie – Polski Związek Hokeja 
na Trawie

Osiągnięcia: III miejsce Mi-
strzostw Polski Juniorów hokej 
na trawie

Aleksandra Wielińska  – ta-
ekwondo olimpijskie – Organizacja 
Środowiskowa Akademicki Zwią-
zek Sportowy w Poznaniu

Osiągnięcia: III miejsce Puchar 
Polski Juniorów Młodszych, III 
miejsce Ogólnopolska Olimpiada 
Młodzieży (Mistrzostwa Polski), 
Puchar Polski Juniorów Młodszych

Przyszła pora na  wręczenie na-
gród za osiągnięcia sportowe dla 
sportowców oraz  trenerów, które 
wraz z  wójtem wręczał wiceprze-
wodniczący Rady Gminy Krzysztof 
Ratajczak oraz  dyrektor GOSIR 
Marcin Kaczmarek.

Sportowcy:
Iwo Nowak – triathlon – 2000 zł
Osiągnięcia: I miejsce Calisia 

Triathlon Kalisz 2024 zawody ogól-
nopolskie, I miejsce Greatman Tria-
thlon Kłodawa 2024 zawody ogól-
nopolskie, II miejsce Ironman Enea 
Traithlon 5150 Poznań 2024 kat.
M24 zdobycie kwalifikacji na  mi-
strzostwa świata w  Nowej Zelandii 
zawody rangi międzynarodowej 
organizowane przez Światową Or-
ganizację Traithlonu Ironman, III 
miejsce Enea Bydgoszcz Traithlon 
2024 kat.M24 zwody rangi mię-
dzynarodowej największe zawody 
traithlonowe w  Europie 4000 za-
wodników

Igor Zielony  – taekwondo olim-
pijskie – 2000 zł

Osiągnięcia: III miejsce Otwarte 
mistrzostwa Czech, II Puchar Pol-
ski Juniorów, III miejsce Puchar 
Polski Kadetów

Gustaw Dąbrowski  – siatkówka 
– 1500 zł

Osiągnięcia: I miejsce Między-
narodowy Turniej Siatkarski w Pra-
dze, Międzynarodowy Turniej Siat-
karski w  Berlinie, I miejsce Metro 
Warszawa Cup, I miejsce Nowa Sól, 
II miejsce Wola Warszawa Cup, II 
miejsce Kraków Cup

Gabriela Orgal  – taekwondo 
olimpijskie – 1500 zł

Osiągnięcia: III miejsce Czech 
Open Praga, III miejsce Puchar 
Polski

Jagoda Daroch  – siatkówka – 
1000 zł

Osiągnięcia: II miejsce w Akade-
mickich Mistrzostwach Polski.

Trenerzy:
Tomasz Kryk  – kajakarstwo – 

4000  ZŁ
Ewa Bresińska-Krawiec  – kaja-

karstwo – KS Warta – 4000 zł
Roman Króliński  – zapasy – 

UKS Zapasy Plewiska – 3000 zł
Waldemar Łakomy  – taekwon-

do olimpijskie – trener kadry naro-
dowej – 3000 zł.

Po nagrodach przyszła pora 
na  przedstawienie  klubów sporto-
wych, które otrzymały dofinanso-
wanie z budżetu gminy na wsparcie 
działań z zakresu upowszechniania 
kultury fizycznej i  sportu.  Na sce-
nę zaproszona została Katarzyna 
Trzeciak, pierwsza zastępczyni 
wójta. Prowadzący galę Krzysz-
tof Ratajczak przeprowadził z  nią 
krótki wywiad, w  którym mówiła 
m.in. o obecności sportu w jej życiu 
i  rodzinie.   Następnie wraz z  wi-
ceprzewodniczącym Rady Gminy 
Krzysztofem Ratajczakiem wręczy-
ła symboliczne czeki dla klubów 
sportowych i  stowarzyszeń działa-
jących na terenie gminy Komorniki.

Oto one:
LKS Wielkopolska Komorni-

ki – sekcja piłki nożnej – 180 000 
zł, w tym 108 000 zł na prowadze-
nie zajęć sportowych z zakresu pił-
ki nożnej dla dzieci i młodzieży, 72 
000 zł na  prowadzenie zajęć spor-
towych z  zakresu piłki nożnej dla 
dorosłych;

UKS Zapasy Plewiska – 46 000 
zł, w  tym 28 000 zł na  prowadze-
nie zajęć sportowych dla seniorów 
w  Plewiskach w  zakresie zapasów, 
18 000 zł na  prowadzenie zajęć 
sportowych dla dzieci i  młodzieży 
w Plewiskach w zakresie zapasów;

Klub Sportowy Olimpia Ple-
wiska  – 30 000 zł na  prowadzenie 
zajęć sportowych z  zakresu piłki 
nożnej dla dzieci i młodzieży;

UKS Victoria Plewiska – 30 000 
zł na organizację i prowadzenie za-
jęć dla dzieci i  młodzieży – udział 
w  rozgrywkach ligowych – koszy-
kówka; 

UKS P.U.M.A. Komorniki  – 30 
000 zł na program Siatkówka 2025 
– Nasza Pasja ;

Akademia Futbolu Orły Ko-
morniki  – 28 000 zł na  prowadze-
nie zajęć sportowych z zakresu piłki 
nożnej dla dzieci i młodzieży;

LKS Wielkopolska Komorni-
ki  – sekcja tenisa stołowego – 24 
000 zł, w  tym 12 000 zł na  prowa-
dzenie zajęć sportowych w zakresie 
tenisa stołowego dla dzieci i  mło-
dzieży w  Komornikach, 12 000 zł 
na  prowadzenie zajęć sportowych 
w zakresie tenisa stołowego dla se-
niorów w Komornikach;

UKS SAKURA Komorniki – 17 
000 zł, w tym 12 000 zł na organiza-
cję i prowadzenie zajęć sportowych 
w  zakresie karate dla dzieci i  mło-
dzieży w  miejscowości Komorniki 
i  3 000 zł na  organizację i  prowa-
dzenie zajęć sportowych w zakresie 
kick boxingu dla dzieci i młodzieży 

Gminy   Komorniki oraz  2 000 zł 
na  organizację i  prowadzenie zajęć 
sportowych w zakresie Jiu-Jitsu dla 
dzieci i młodzieży gminy  Komorni-
ki; 

UKS Akademia Taekwondo  – 
15 000 zł, w tym 10 000 zł na pro-
wadzenie zajęć dla dzieci i młodzie-
ży w Plewiskach i Wirach w zakresie 
Taekwondo Olimpijskiego oraz  5 
000 zł na  II Turniej Taekwondo 
Olimpijskiego z okazji Dnia Dziec-
ka „Od Przedszkola do Olimpijczy-
ka”;  

Stowarzyszenie Zakręcone Ple-
wiska  – 14 000 zł na  Aktywizację 
Turystyki Rowerowej Gminy Ko-
morniki 2025 – rajdy; 

MTB Team Komorniki – 14 000 
zł na wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej;  

UKS Dębiec – 12 000 zł na pro-
gram Judo na medal;   

ŻLKS Winner Poznań – 10 000 
zł na  PRO WIND&WING&FOIL 
– wakacyjne kursy dla młodzieży 
12-18 lat; 

Grom Plewiska  – 10 000 zł 
na  prowadzenie zajęć sportowych 
z  zakresu piłki nożnej dla dzieci 
i młodzieży;

Stowarzyszenie Tenisa Stoło-
wego w Plewiskach – 8 000 zł na III 
Amatorski Turniej Tenisa Stołowe-
go w Plewiskach 2025;

UKS Akademia Piłkarska Reis-
sa Komorniki – 7 000 zł na prowa-
dzenie zajęć sportowych z  zakresu 
piłki nożnej dla dzieci i  młodzieży.  
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